AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida,
QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 018/2023; Proc. nº
2022.0000.601.8086.  Abertura: 02 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município de
Valparaíso-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.273.003,69. Retire e acompanhe o Edital no
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 30 DE AGOSTO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.113

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 018/2023; Proc. nº 2022.0000.601.8086.
Abertura: 02 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município de Valparaíso-GO. Fonte:
100. Total Estimado: R$ 4.273.003,69. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 29 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#404361#16#469792/>

Protocolo 404361
<#ABC#404363#16#469795>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023
02 202300006032521 Goiânia Menino Jesus 30/08 até 8h59 de

14/09
14/09 às 9h

01 202300006031778 Porangatu Macob. R. Galvão
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#404363#16#469795/>

Protocolo 404363
<#ABC#404461#16#469904>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 012/2023; Proc. nº
2021.0000.605.9673.  Abertura: 18 de setembro de 2023, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma do Colégio Estadual Ana Algemira do
Prado, no município de Palestina de Goiás-GO. Fonte: 116 Total
Estimado: R$ 622.221,69. Retire e acompanhe o Edital no site: site.
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62)
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#404461#16#469904/>

Protocolo 404461

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#404326#16#469753>

PORTARIA Nº 0724, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Revoga a Portaria nº 0844/2021/SSPJ,
que determinou a demissão a bem do
serviço público de servidor pertencente
aos Quadros da Polícia Civil.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições;
considerando o comando insculpido no art. 96 do Decreto nº 9.690,
de 06 de julho de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo
SEI nº 202300007067690,

Considerando a obrigação de fazer contida na decisão
judicial provisória proferida nos autos do processo judicial nº
5321287-07.2022.8.09.0051 (51088249), que decretou “a nulidade
da decisão que determinou a aplicação da penalidade de demissão,

qual seja a Portaria nº 844/2011/SSPJ dele decorrente, com a
imediata reintegração ao cargo anteriormente ocupado, inclusive
para efeitos previdenciários e de progressão na carreira e efeitos
remuneratórios retroativos à data do desligamento”; e

Considerando o teor da Orientação de Cumprimento
de Decisão Judicial Provisória (sub judice) contida no Ofício nº
12517/2023/PGE, da Procuradoria-Geral do Estado (51088158),
resolve:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 0844/2021/SSPJ, de 27 de
outubro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.219, de
8 de novembro de 2011 (50908459), que determinou a demissão a
bem do serviço público ao servidor JEAN CARLOS FARIA GOMES,
inscrito no CPF nº XXX.180.351-XX, ocupante do cargo de Escrivão
de Polícia da 2ª Classe/PCGO.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria
à Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás para
conhecimento e adoção das providências complementares
necessárias para a execução da decisão judicial em questão.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#404326#16#469753/>

Protocolo 404326
<#ABC#404327#16#469757>

PORTARIA Nº 0725, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002103082; e

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fddf5a1e